

16 czerwca 2013



Złoty jubileusz kieleckiego ordynariusza

Arcybiskupi i biskupi z całej Polski, z nuncjuszem apostolskim ks. abp. Celestino Migliore oraz ks. abp. Józefem Michalikiem, Przewodniczącym Konferencji Episkopatu Polski, przybyli na uroczystości jubileuszowe ks. biskupa ordynariusza diecezji kieleckiej Kazimierza Ryczana. W nabożeństwie, które odbyło się w sobotę, 15 czerwca, w bazylice katedralnej w Kielcach uczestniczył również Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Wśród licznie zgromadzonych kapłanów, przedstawiciele władz regionu oraz wiernych diecezji kieleckiej ks. bp Kazimierz Ryczan obchodził 50. rocznicę święceń kapłańskich oraz 20. rocznicę sakry biskupiej. Mszę świętą sprawował dostojny jubilat wraz z przedstawicielami Episkopatu.

Apostolskie błogosławieństwo przekazał kieleckiemu ordynariuszowi papież Franciszek. Słowa ojca świętego, skierowane z okazji jubileuszu, odczytał **ks. abp Celestino Migliore**, nuncjusz apostolski w Polsce. – Od roku 1993 zatroskany o duchowy postęp wiernych powierzonych Twej trosce, pośród przeróżnych zmiennych kolei, przez prawie 20 lat stałeś się ich przewodnikiem i wspomagając ich w życiu codziennym – zwracał się w liście do kieleckiego ordynariusza **papież Franciszek**.

Ks. abp Józef Michalik, Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski, podsumowując 20-letni okres pracy duszpasterskiej jubilata na terenie diecezji kieleckiej podkreślił, że ks. bp Ryczan, stał się „barometrem wrażliwości moralnej” w nowej polskiej rzeczywistości na początku lat 90. i reagował na wszystkie ważne wydarzenia społeczne i kościelne, pokazując, że katolicy nie dezertują z terenu wspólnoty społecznej i z niepokojem zauważają zagrożenia samej demokracji.

– Kościół bowiem jest żywym organizmem ludzi wierzących, dla których nauka Ewangelii, a nie polityczne czy indywidualne interesy są drogowskazem i priorytetem. Jakże często niewygodny bywa głos biskupa czy kapłana, piętnującego korupcję, egoizm, brak moralności, który obserwujemy w życiu konkretnego człowieka, grupy społecznej, partii politycznej czy narodu – mówił w homilii abp Michalik. – Kościół, biskup i kapłan nie może w takiej sytuacji milczeć – podkreślał, dodając, że dostojny jubilat w swoim nauczaniu zawsze nawiązywał do wartości sprawdzonych, bezpiecznych, jak rodzina, dom, ojczyzna.

Arcybiskup Michalik poprowadził również obrzędy jubileuszu 50-lecia sakramentu święceń.

Złożyły się na nie modlitwa za jubilatów, poświęcenie jubileuszowych krzyży i wręczenie ich jubilatom – kieleckiemu ordynariuszowi oraz kapłanom wyświęconym w tym samym roczniku.

Dziękując wszystkim obecnym za udział w uroczystościach jubileuszowych, **ks. bp Kazimierz Ryczan** podkreślił, że słowa papieża Franciszka, wystosowane z okazji jubileuszu, przyjmuje jako zachętę do nieustannej wierności kapłańskiemu posłannictwu. – Posłannictwu, którego nie przerywa ani wiek, ani stan zdrowia, ani społeczna atmosfera. Dziękujemy Ci ojcze święty Franciszku za obecność wśród nas ze swoim słowem przekazanym przez Twojego reprezentanta na ziemi polskiej. Obecność księdza arcybiskupa nuncjusza przyjmujemy jako szczególną łaskę – dziękował kielecki ordynariusz. Wyraził również ogromną radość z obecności kardynała Franciszka Macharskiego, który 20 lat temu wyświęcił go na biskupa.

Biskup Kazimierz Ryczan ma 74 lata. Urodził się w Żurawicy w województwie podkarpackim. Tytuł doktora habilitowanego nauk teologicznych uzyskał na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Naukowo zajmuje się socjologią religii i katolicką nauką społeczną. Biskupem kieleckim jest od 1993 roku. Jego zawołanie to: In vinculo communionis – W więzach wspólnoty.

Kielecki ordynariusz jest Honorowym Obywatelem Gminy Żurawica, z której pochodzi, a także Honorowym Obywatelem Miasta Kielce. Ten drugi tytuł przyznali mu kieleccy radni w przeddzień obchodów jubileuszowych, w piątek, 14 czerwca 2013 roku, podczas uroczystej sesji Rady Miasta w Muzeum Narodowym.

Biskup jest członkiem Rady Stałej oraz Rady Naukowej Konferencji Episkopatu Polski, a także delegatem Komisji Episkopatu Polski ds. duszpasterstwa ludzi pracy.